
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 417/2023 - I.P. 867/2023

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 417/2023 

- I.P. 867/2023
Tit./Fasc./Anno 6.3.1.0.0.0/5/2023

Oggetto:  LAVORI  DI  TINTEGGIATURA  SEDE  TERRITORIALE  DI  SONDRIO.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA ANGELONI CASA & C CONTRAT SRL DI
BARBENNO DI VALTELLINA (SO) 

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 417/2023 - I.P. 867/2023

LAVORI DI TINTEGGIATURA SEDE TERRITORIALE DI SONDRIO. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA ALLA DITTA ANGELONI  CASA  &  C  CONTRAT SRL DI  BARBENNO  DI
VALTELLINA (SO)

- premesso che la dirigente responsabile della sede territoriale di Sondrio ha comunicato, con e mail

del 3.3.2023, all’U.O.Tecnico Patrimoniale che si rende necessario provvedere alla tinteggiatura

della sede territoriale di Sondrio;

- Preso  atto  che  il  costo  dell’intervento  è  stimato  in  €  89.489,50  oltre  all’IVA come  da

computo metrico sviluppato dal tecnico referente e agli atti nel fascicolo;

- Atteso che è stato richiesto di formulare apposito preventivo con ribasso percentuale per

l’esecuzione dei lavori di cui trattasi su un importo lavori di € 89.489,50 (di cui € 2.500,00 per oneri

della sicurezza non soggetti  a ribasso e € 40.000,00 per costi  della manodopera non soggetti  a

ribasso) alle seguenti ditte:
Angeloni casa & contrat srl di Barbenno di Valtellina (SO);
Stazzonelli Franco % C snc di Sondrio
L.M.G. Building srl di Corteno Golgi (BS)
TGA & C costruzioni srl di Barbenno di Valtellina (SO)

- Dato atto che sull’importo su cui effettuare lo sconto pari a € 46.989,50 oltre all’IVA hanno

risposto alla richieste formulando il ribasso percentuale come segue:
Angeloni casa & contrat srl di Barbenno di Valtellina (SO) ribasso 2%
TGA & C costruzioni srl di Barbenno di Valtellina (SO) ribasso 1%

- ritenuti sussistenti i presupposti per affidare alla ditta Angeloni casa & C srl l’esecuzione dei

lavori di tinteggiatura della sede territoriale di Sondrio, verso il corrispettivo di complessivi per €

88.549,71 oltre all’IVA di € 19.480,94 per complessivi € 108.030,65 così suddivisi:
importo lavori con ribasso € 46.049,71 
oneri sicurezza € 2.500,00
costo della manodopera € 40.000,00
Iva € 19.480,94

- dato atto che, in qualità di responsabile del procedimento, con nota prot. n.25266 del 8 novembre

2023 l’Ing. Luca Rocco Scorrano attesta l’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge

241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

-  richiamato  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  296  in  data  15.9.2020  avente  ad  oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell'istituto della delega di funzioni a favore dei

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 417/2023 - I.P. 867/2023

Dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

-  richiamato  altresì  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  41  del  7.2.2023  avente  ad  oggetto

“Revisione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo e ai

Dirigenti dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna” e la

delega di funzioni rilasciata con nota prot. n. 9966 del 28.4.2023;

DETERMINA

1° - per le motivazioni in premessa esposte di affidare alla ditta Angeloni casa & contrat srl di

Barbenno di Valtellina (SO), ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera a del D.Lgs 36/2023,l’esecuzione

dei lavori di tinteggiatura della sede territoriale di Sondrio verso il corrispettivo di complessivi per €

88.549,71 oltre all’IVA di € 19.480,94 per complessivi € 108.030,65;

2° - di dare atto che il presente provvedimento ha, altresì, valore di autorizzazione a contrarre;

3° - di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei

prescritti requisiti ex art. 96 del D. Lgs 36/2023;

4°- di dare atto e confermare che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato nel

relativo conto di costo del Bilancio dell’Ente per l’anno 2023.

Brescia, 10/11/2023

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 417/2023 - I.P. 867/2023

4


